kadar genç, sonra ölünceye kadar yaşlıdır.1 Sınırları biraz daraltan
İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201) ise gençliği büyümenin tamamlandığı ve de-
jenerasyonla başladığı on beş ile otuz beş-kırk yaşı arasına hasreder.2
Sıradan bir insanın ömrünü ortalama bin ay/seksen yıl kabul eden
Bikâî (ö. 885/1480) gençlik dönemini biraz daha kısa tutar. İnsan öm-
rünü dört eşit parçaya bölerek ilk yirmi yıl çocukluk, ikinci yirmi yıl
gençlik, üçüncü yirmi yıl olgunluk ve son çeyrek yaşlılık dönemi olarak
niteler.3 Kurtubî (ö. 671/1273) on altı-otuz iki, Zemahşerî (ö. 538/1144)
ise ergenlikten otuz iki yaşına kadar ki süreci esas alır.4

Lügat âlimleri kendi anlayışları çerçevesinde gençlik dönemini
belirlemek istediklerinden farklı tasnifler ortaya koymuşlardır.

33 Bkz. Ömer Faruk Akpınar, Hz. Osman (r.a) ve Hadis Rivayetindeki Yeri, (İstanbul: Siyer
Yayınları, 2020), 83, 325.

34 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Cu‘fî el-Buhârî, el-Câmi‘u’s-
sahîh, thk. Muhammed Züheyr b. Nâsır (Lübnân: Dâru Tavki’n-Necât, 1422/2002),
“Nikah”, 3 (No. 5066).

35 Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî, Müsned, thk.
Şuayib Arnavûd (Beyrût: Müessetü’r-Risale, 1421/2001), 36/545 (No. 22211).

36 Nesâî, “Nikâh”, 36. (N0 3271)
37 Müslim, Nikâh, 60 (No. 3468)

Uhud’un sıkıntılı vakitlerinde
düşmanı yıldırmak için okları elleriyle birer birer veren Hz. Peygamber
tarafından “Okunu at! Anam babam sana fedâ olsun!” şeklinde taltif
edildi.46

40 Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî, Câmiü’l-beyân, thk. Ah-
med Muhammed Şakir, (Beyrût: Müessesetü Risale, 1420/2000), 13/367.

41 Enfâl, 8/1.
42 Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Alî en-Nesâî, es-Sünen, thk. Hasen Ab-

dülmünim Şelebi (Beyrût: Dâru’r-Risale, 1421/2001), “Kitâbü’t-Tefsîr”, 1 (No. 11133).
43 İbn Hişâm, es-Sîretü’n-nebeviyye, 1/625.
44 Ahmed b. Yahya b. Câbir el-Belâzurî, Ensâbu’l-eşrâf, thk. Süheyl Zekkar- Riyâd

Zirikli (Beyrût: Dâru’l-Fikr, 1417/1996), 1/11, 371.
45 İbn Hişâm, es-Sîretü’n-nebeviyye, 1/600
46 Buhârî, “Fedâilü Ashâbi’n-Nebî”, 15.

Gazve ve seriyyelerde gençlere fırsat veren Hz. Peygamber’in ve-
fat etmeden önce hazırladığı seriyyenin komuta kademesine Üsâme b.
Zeyd’i getirmesi gençlere yönelik önemli mesajlar içeriyordu. Henüz

47 Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer el-Vâkıdî, Kitabü’l-meğâzi, thk. Marsden Jones, 3.
Baskı (Beyrut: Âlemü’l-Kütüb, 1409/1989), 3/1003.

48 Vâkıdî, Kitabü’l-meğâzi, 1/239
49 Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Târîhü’t-Taberî (Beyrut: Dâru’t-Turâs, 1387), 2/405;

Ebü’l-Feth Muhammed b. Muhammed İbn Seyyidinnâs, ‘Uyûnü’l-eser, thk. İbrahim
Muhammed Ramazan, (Beyrût: Dâru’l-Kalem, 1414/1993), 1/262.

50 Ebü’l-Ferec Nûruddîn Alî b. Burhâniddîn b. Ahmed el-Halebî, es-Sîretü’l-Halebiyye,
(Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1427), 2/177.

51 Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyrî, el-Câmi‘u’s-sahîh,
thk. Muhamed Fuad Abdülbaki (Beyrût: Dâru İhyaü Turas, trz.), “Kitâbü’l-İmarât”,
38 (No.

Gençliği yetiştiremeyen
bir milletin gelecek adına söyleyecek sözü ve insanlığın kurtuluşu için
önereceği bir metodu bulunmaz.

Kaynakça
Ağırman, Mustafa, “Hz. Peygamber’in Gençlere Yaklaşımı”, Etkili Din Öğreti-

mi, (2010), 399-414.
Ahmed b. Muhammed b. Hanbel, Ebû Abdillâh eş-Şeybânî el-Mervezî (ö.

241/855). Müsned. thk. Şuayib Arnavûd Beyrût: Müessesetü’r-Risale,
1421/2001.

Akpınar, Ömer Faruk. Hz. Osman (r.a) ve Hadis Rivayetindeki Yeri. İstanbul: Siyer
Yayınları, 2020.

Bayraktutar, Muammer “Hz. Peygamber’in Ahlâkında Kadınlara Muâmele ve
Kadın Tasavvuru”, Kadın ve Aile Üzerine Araştırmalar: Dinî, Tarihî, Sosyo-
lojik ve Psikolojik Analizler 1 (2018), 85-116.

Bikâî, Ebü’l-Hasen Burhânüddîn İbrâhîm b. Ömer b. Hasen (ö. 885/1480).
Nazmü’d-dürer fî tenâsübi’l-âyât ve’s-süver. Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-
İlmiyye, trz.

Demircan, Adnan, Nebevî Direniş Hicret, 2. Baskı İstanbul: Beyan Yayınları,
2015.

Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahmân b. el-Fazl (ö. 255/869).
es-Sünen. thk. Hüseyin Selim Esed, Suudi Arabistan: Dâru’l-Mugni,
1412/2000.

Ebû Dâvûd, Süleymân b. el-Eş‘as b. İshâk es-Sicistânî el-Ezdî (ö. 275/889). Sü-
nen. thk. Şuayib Arnavûd, Beyrût: Dâru’r-Risâle, 1430/2009.

Ebû Ubeyd el-Kasım b. Sellâm, Miskîn el-Herevî (ö. 224/838). Fedailü’l-Kur’ân.
thk. Mervan Uteyt, Beyrut: Dâru İbn Kesir, 1415/1995.

Göl, Yavuz Selim. Hz. Hamza. İstanbul: Beyan Yayınları, 2020.

İSLAM MODERNİTE VE GENÇLİK 538 •

İbn Hacer el-Askalânî, Ebü’l-Fazl Ahmed b. Alî b. Muhammed (ö. 852/1449).
Fethu’l-bârî. Beyrût: Dâru’l-Ma‘rife, 1379.

İbn Hişâm, Ebû Muhammed Cemâlüddin Abdülmelik (ö. 218/833). es-Sîretü’n-
nebeviyye. thk. Mustafa Saka-İbrahim Abyârî. Mısır: Şirketü Mektebe ve
Matbaatü Mustafa, 1375/1955.

İbn İshâk, Muhammed (ö. 151/768). Sîretü ibn İshâk. thk. Süheyl Zekkâr. Beyrût:
Dâru’l-Fikr, 1398/1978.

İbn Sa‘d, Ebû Abdullah Muhammed (ö. 230/845). et-Tabakâtü’l-kübrâ. thk. Mu-
hammed Abdülkadir Ata, Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1410/1990.

İbn Seyyidünnâs, Ebü’l-Feth Muhammed b. Muhammed (ö. 734/1334).
‘Uyûnü’l-eser. thk. İbrahim Muhammed Ramazan, (Beyrût: Dâru’l-
Kalem, 1414/1993.

İbnü’l-Cevzî, Ebü’l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrahmân b. Alî (ö. 597/1201). Keş-
fü müşkili hadîsi’s-Sahîhayn. thk. Ali Hüseyin el-Bevvâb, Riyâd: Dâru’l-
Vatan, trz.

Kara, Seyfullah. Peygamber Döneminde Gençlik. İstanbul: Anka Yayınları, 2003.
Kara, Seyfullah, “Hz. Peygamber Döneminde Gençliğin Eğitimine Tarihsel Bir

Yaklaşım”, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, 2/1 (2002), 65-73
Kastallânî, Ebü’l-Abbâs Ahmed b. Muhammed (ö. 923/1517). el-Mevâhibü’l-

ledünniyye. Kahire: Mektebetü’l-Tevfkiyye, trz.
Kılıç, Mustafa. Zeyd b. Hârise. İstanbul: Siyer Yayınları, 2016.
Müslim, Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî (ö. 261/875). el-Câmi‘u’s-

sahîh. thk. Muhamed Fuad Abdülbaki Beyrût: Dâru İhyaü Turas, trz.
Mâlik b. Enes, Ebû Abdillâh (ö. 179/795). el-Muvatta. thk. Muhammed Mustafa

el-Azemî, Birleşik Emirlik: Müesssetü Zâyid b. Sultan, trz.
Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Alî (ö. 303/915). es-Sünen. thk. Ha-

sen Abdülmünim Şelebi Beyrût: Dâru’r-Risale, 1421/2001.
Öztürk, Levent. İlk Hicret Habeşistan. İstanbul, Siyer Yayınları, 2015.
Özdemir, Mehmet Nadir, “İlk Müslümanlardan Ammâr b. Yâsir Üzerine Bazı

Tespitler”, Hirâ’dan Tanrı Dağına İnen Nur: Bozkır İslâm Medeniyeti ve
Türkler, (2012), 380-388.

Taberî, Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr (ö. 310/923). Târîhü’t-Taberî. Beyrût:
Dâru’t-Turâs, 2. Baskı, 1387.

Taberî, Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî (ö. 310/923). Câmiü’l-
beyân. thk. Ahmed Muhammed Şakir, Beyrût: Müessesetü’r-Risale,
1420/2000.

Tayâlisî, Ebû Dâvûd Süleymân b. Dâvûd b. el-Cârûd (ö. 204/819). Müsned. thk.
Muhammed b. Abdülmuhsin et-Türkî, Mısır: Dâru Hicr, 1419/1999.

Vâkıdî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer (ö. 207/823). Kitabü’l-meğâzi. thk.
Marsden Jones, 3. Baskı Beyrut: Âlemü’l-Kütüb, 1409/1989.

Zebîdî, Ebü’l-Feyz Muhammed el-Murtazâ b. Muhammed (ö. 1205/1791).
Tâcü’l-‘arûs min cevâhiri’l-Kamûs.

Kuveyt: Dâru’l-Hidâye, 1965.

Zehebî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osmân (ö. 748/1348).
Siyeru a‘lâmi’n-nübelâ’,.thk. Şuayib Arnavûd, Beyrût: Müessesetü’r-
Risale, 1985/1405.